
               
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SPERONE-PERTINI”

Via Nicolò Giannotta n. 4 - 90121 - PALERMO
Ambito 17– Cod. Mecc. PAIC8AT00X

C.F. 80048990826 - Tel.  091.478848- Fax  091.472011
E-mail paic8AT00X@istruzione.itwww.icssperonepertini.it

E-mail certificata paic8AT00X@pec.istruzione.it

ALL’ALBO ON LINE 
AL SITO WEB

AGLI ATTI

DETERMINA AVVIO PROCEDURE  SELEZIONE PERSONALE INTERNO E

ACQUISTO BENI  

 per la realizzazione di BIBLIOTECHE SCOLASTICHE INNOVATIVE

concepite come centri di informazione e documentazione anche in

ambito digitale Piano Nazionale Scuola Digitale

CUP: J72G19000790001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di 

contabilità delle scuole - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche;

 ATTESA la necessità di dover procedere all’individuazione di un Progettista e un 

collaudatore interno relativamente agli obiettivi ed azioni autorizzati; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28.12.2018 n.7753, concernente 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione 

siciliana”; 

mailto:paic8AT00X@pec.istruzione.it
http://www.icssperonepertini.it/
mailto:paic8AT00X@istruzione.it




I.C.S. “Sperone- Pertini”      
DETERMINA AVVIO PROCEDURE SELEZIONE PERSONALE INTERNO E ACQUISTI

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture); 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 7767 del 13 maggio 2016 del MIUR– Dipartimento 

per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali-

Direzione generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 

fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, avente ad oggetto la 

realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di Biblioteche 

scolastiche innovative, concepite come centri di informazione e documentazione 

anche in ambito digitale –Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 

VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica presentata entro i termini; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, di Adesione al progetto 

VISTA la nota MIUR n.182 del 21.05.2018 relativa all’ammissione al finanziamento 

delle istituzioni scolastiche collocate nella posizione da 501 alla posizione 1.000; 

CONSIDERATO che il nostro Istituto  è collocato alla posizione in graduatoria n. 981 

e che rientra tra le scuole beneficiarie del provvedimento; 

VISTA la nota prot. 23156 del 12/07/2018, con la quale il MIUR ha chiesto all’istituto 

di trasmettere la conferma di interesse e la richiesta, sottoscritta dal Dirigente 

scolastico, di erogazione del primo acconto del finanziamento a carico del MIUR; 

VISTA la conferma di interesse con richiesta di acconto inviata dal Dirigente 

Scolastico in data 30/07/2018 con Nota Prot. 3906/A22; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 8.03.2019, di approvazione del

Programma Annuale Esercizio finanziario 2019; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 15.02.2019 , con la quale è stato

approvato il PTOF per gli anni scolastici 2019-2022

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 

CONSIDERATO che la creazione di Biblioteche creative e laboratori per le 

competenze chiave persegue l’obiettivo, per le suddette scuole, di “dotarsi di spazi 

innovativi e modulari dove sviluppare e implementare conoscenze,saperi e abilità 

trasversali, utilizzando nuove metodologie didattiche”;

VISTO il progetto predisposto da questa Istituzione  da realizzare nel plesso di Scuola

Secondaria di I grado “Sandro Pertini”; 

VISTO  il  regolamento  che  disciplina  gli  acquisti  di  beni  e  servizi,  adottato  con

Delibera del Consiglio di Istituto con delibera n° 17 del 12.09.2017;

2



I.C.S. “Sperone- Pertini”      
DETERMINA AVVIO PROCEDURE SELEZIONE PERSONALE INTERNO E ACQUISTI

VISTA la necessità di nominare un esperto progettista e un esperto collaudatore per

l’attuazione del progetto “BIBLIOTECHE Scolastiche Innovative Azione #24 ” – Piano

Nazionale Scuola Digitale” - Avviso pubblico M.I.U.R. – n. 7767 DEL 13.05.2016

DETERMINA

l'AVVIO della procedura per la realizzazione di biblioteche scolastiche innovative, 

concepite come centri di informazione e documentazione anche in ambito digitale 

(PNSD). 

Per la realizzazione del Progetto in oggetto si prevedono le seguenti azioni

 Selezione personale interno amministrativo; 

 Selezione personale interno Referente del Progetto  e Collaudatore

 Acquisto di beni come da progetto. 

a) La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una

Commissione, appositamente nominata dalla Dirigente Scolastica. 

b) La presente Determina con gli Avvisi di selezione e con allegati le  istanze di 

partecipazione, la griglia di autovalutazione, le dichiarazione di incompatibilità, il 

curriculum vitae in formato europeo verranno pubblicati sul sito web dell’istituto 

www.icssperonepertini.it e all’albo pretorio e nella’apposita area del sito riservata 

al progetto PNSD - PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE » PNSD AZIONE #24  

BIBLIOTECHE SCOLASTICHE INNOVATIVE

c) I requisiti richiesti, le modalità di presentazione delle  domande ed i termini di 

scadenza sono indicati negli Avvisi. 

d) L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento scritto del Dirigente 

Scolastico, a seguito del verbale della Commissione di valutazione. 

e) Questa istituzione scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico 

anche in presenza di una sola domanda rispondente ai requisiti richiesti dall’Avviso

f) Ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

Europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale 

sulla protezione dei dati) (di seguito GDPR), i dati personali forniti dagli aspiranti, o

comunque acquisiti dall’istituzione scolastica nell’esercizio delle attività 

istituzionali, formeranno oggetto di trattamento nel rispetto della normativa sopra 

richiamata. 

g) Per consentire gli adempimenti previsti dalla L.136/2010 modificata ed integrata 

dal Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 i codici cig assegnati saranno indicati

3

http://www.icssperonepertini.it/


I.C.S. “Sperone- Pertini”      
DETERMINA AVVIO PROCEDURE SELEZIONE PERSONALE INTERNO E ACQUISTI

in ogni bando ed il fornitore aggiudicatario assumerà gli obblighi di tracciabilità di 

cui alla predetta normativa, pena la nullità assoluta del contratto. 

h) Nel rispetto del decreto n. 55 del 3 aprile 2013 del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze, art 1 commi da 209 a 213, si comunica che con decorrenza 6 giugno 

2014, in relazione a eventuali ordini di acquisto, la Ditta aggiudicataria dovrà 

produrre nei confronti di questa istituzione esclusivamente fatture elettroniche, 

secondo le specifiche tecniche reperibili sul sito www.fatturapa.gov.it.  A tale 

scopo si informa che il codice univoco attribuito a questa scuola è il seguente: 

UF2V8A. Il predetto codice unitamente al CIG dovrà obbligatoriamente essere 

riportato in ogni fattura e sarà utilizzato quale riferimento in ogni comunicazione 

con la ditta aggiudicataria e per indirizzare correttamente le fatture emesse in 

formato elettronico. Saranno quindi rifiutate da questa Amministrazione le fatture 

emesse in forma cartacea e non rispondenti alla normativa sopra citata. 

i) Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene nominato Responsabile Unico del 

Procedimento il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Sperone-Pertini” la  

Prof.ssa Antonella Di Bartolo.

  

La presente azione di informazione risponde ai criteri di pubblicazione e diffusione a 

garanzia della trasparenza.                                                                       

                 Il Dirigente Scolastico
                                                                      Prof.ssa Antonella Di Bartolo

Firma autografa omessa ai sensi
            dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

4

http://www.fatturapa.gov.it/

	Ambito 17– Cod. Mecc. PAIC8AT00X

